

Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_06_22

Clarification provided 6 January 2022 - Yes data for all types (Thrombosis, strokes, embolism and blood clotting syndrome disorders).

You asked:

Under the FOI act please could you tell me the total amount of cardiac and blood clot related admissions at the Princess of Wales Hospital?

Could you please also share the same information for the Royal Glamorgan Hospital?

between -

May 2017 to may 2018

May 2018 to may 2019

May 2019 to may 2020

May 2020 to May 2021

May 2021 to present

Our response:

*Cwm Taf Morgannwg University Health Board was established on 1 April 2019. Therefore due to the timeframe requested, the information prior to this relates to the previous Cwm Taf area only and does not reflect the boundary change. Any information requests (prior to April 1 2019) relating to the previous Abertawe Bro Morgannwg University Health Board area (Bridgend) would need to be redirected to FOIA.Requests@wales.nhs.uk

Please see data provided in the table below:

Time Period	Princess of Wales Hospital		Royal Glamorgan Hospital	
	Blood clot related	Cardiac related	Blood clot related	Cardiac related
May 2017 to April 2018	*N/A	*N/A	65	12917
May 2018 to April 2019	*27	*1067	81	13985
May 2019 to April 2020	345	11360	104	10848
May 2020 to April 2021	298	7883	132	8590
May 2021 to present (31/12/21)	189	5803	88	5459

Please note:

- Admission period given.
- Patients coding – subject to delay
- Patients may belong to another University Health Board (UHB) area.
- Date example period 01/05/2017 – 30/04/2018
- End date 31/12/2021

- Cardiac and blood clot related admissions any coded position. However, they may not be the primary reason for admission.